

اخبار

انتشار حکم قاطع رهبر انقلاب علیه اهانت به همسران پیامبر (ص)

حکم قاطع رهبر معظم انقلاب در عینبت اهانت به زوجات مطهرات پیامبر (صلی‌الله علیه و آله) با اهانت به پیامبر (صلی‌الله علیه و آله) برای اولین بار در جدیدترین شماره خط حزب‌الله منتشر شد. رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران همایش صدف کوثر-تکریم حضرت خدیجه(س) -فرمودند: «تعریض به سایر زوجات پیغمبر نباید باشد. بالاخره زوجات پیغمبر محترمند؛ هر کسبی به اینها اهانت کند- هر کدامشان باشد- به پیغمبر اهانت کرده است. این را من قاطعا عرض می‌کنم... امیرالمومنین با عایشه آن رفتار را کرده؛ با زنی که به جنگ او آمده این جور با احترام رفتار کرد. به خاطر اینکه همسر پیغمبر بود و الامیرالمومنین که از کسی ملاحظه ندارد بنابر این حتما تعریض بایستی وجود نداشته باشد.»

■■■

مسؤولان برای حل مشکل بیکاری و رکود جدید داشته باشند



امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مسؤولان مشکلات را با همدلی و هم‌زبانی حل کنند تا اقتصاد کشور به حرکت درآید، گفت: باید به اقتصاد مقاومتی برسیم و مشکلاتی چون رکود و بیکاری حل شود. به گزارش فارس، آیت‌الله موحدی‌کرمانی در خطبه دوم نماز جمعه خاطر‌نشان کرد: مسؤولان در حل مشکلات کشور جدید کامل داشته باشند و مسائل را شوخی نگیرند و همچنین مشکلات را با همدلی و هم‌زبانی حل کنند تا اقتصاد کشور را به حرکت در آورند تا به اقتصاد مقاومتی برسیم. و مشکلاتی چون رکود و بیکاری حل شود. وی در ادامه با اشاره به سیاست‌های خصمانه عربستان سعودی اظهار داشت: عربستان سعودی که خود را خادم‌الحرمین می‌داند، سقوط کرده است. این رژیم از خدا بریده و به دامان آمریکا و رژیم اشغالگر قدس افتاده و شاهدیم چه برخوردی با ضیوفالرحمن و زائران حرم الهی می‌کند. کار رژیم سعودی به جایی رسیده است که نسل کشی در یمن و حمایت از گروه‌های تروریستی یکی از امور روزمره‌اش شده است و در این زمینه از آمریکا و رژیم صهیونیستی تبعیت می‌کند. آیت‌الله موحدی کرمانی با انتقاد از وضعیت کنونی نمازگزاران در مصلای تهران گفت: من از مسئولان مصلا تقاضا می‌کنم هرچه زودتر بکوشند تا نمازگزاران از مصلا استفاده کنند، چون مصلا برای نماز جمعه است و برای تجارت نیست. خلیط موقت نماز جمعه تهران ادامه داد: نمازگزاران با زبان روزه در مقابل آفتاب نماز می‌گزارند این در حالی است که این سوال ایجاد می‌شود چرا مصلا در جایگاه اصلی‌اش قرار نمی‌گیرد و این در یک کلمه ظلم به نمازگزاران و روزمداران است و خدا از این ظلم براحتی نمی‌گذرد.

■■■

سر دار سلیمانی به عنوان مشاور نظامی به عراق آمده است

وزیر خارجه عراق در دیدار با نخست‌وزیر لبنان بار دیگر تأکید کرد که سردار سلیمانی به دعوت دولت عراق برای مشاوره نظامی در این کشور حضور دارد. به گزارش فارس، ابراهیم الجعفری که در بیروت به سرس می‌یرد، در دیدار با «تمام سلام» نخست‌وزیر این کشور، بار دیگر تأکید کرد که سردار قاسم سلیمانی همانند بسیاری از مستشاران نظامی دیگر، از طرف دولت عراق، به این کشور دعوت شده است. به نوشته پایگاه خبری السومریه نیوز، الجعفری در این دیدار با اشاره به عملیات آزادسازی فلوجه گفت: نیروهای مسلح عزم جدی برای آزادسازی فلوجه به‌همراه حفظ جان شهروندان دارند. وی درباره سردار سلیمانی و حضور وی در عراق گفت: اینکه قاسم سلیمانی را مشاور دولت عراق می‌نامند تعبیر دقیقی نیست، او از جمله مستشارانی است که به عراق آمده است، همچون مستشاران آمریکایی. او مشاور دولت عراق یا جزئی از حکومت عراق نیز نیست. پیش از این نیز مقامات سیاسی و نظامی عراق در پاسخ به دخالت عربستان سعودی، اعلام کرده بودند که سردار قاسم سلیمانی به دعوت دولت عراق و به عنوان مستشار نظامی، در عملیات آزادسازی فلوجه حضور یافته است؛ البته «عدال الجبیر» وزیر خارجه عربستان، به سخنانی عجیب و غیرحرفه‌ای گفته بود ما با حضور سلیمانی در عراق چه تا دعوت دولت عراق و چه بدون آن، مخالفیم؛ که این سخنان پاسخ جالب محمدجواد ظریف را در پی داشت.

انجام هماهنگی‌های نظامی میان ایران، روسیه و سوریه برای آغاز دور جدید حمله به تروریست‌های شام

هدف: مرز ترکیه



نشست وزیران دفاع ایران، روسیه و سوریه در تهران. در این نشست، وزیران دفاع این سه کشور درباره همکاری‌های نظامی و امنیتی در منطقه خاور میانه گفت‌وگو کردند.

نما

شمخانی: هدف آمریکا و همیمانانش ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی است

ژنرال سرگئی شویگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه، بعدازظهر پنجشنبه با علی شمخانی، دبیر شورای‌اعلی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس، در ابتدای این دیدار شمخانی به عنوان مقام عالی هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی ایران با سوریه و روسیه ضمن قدردانی از سیاست‌ها و اقدامات شجاعانه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه برای پشتیبانی موثر از مقابله همه‌جانبه با تروریسم در سوریه، به افزایش پیچیدگی‌های سیاسی، امنیتی و نظامی در بحران سوریه که تا‌دوام رنج و کشتار مردم این کشور را به دنبال دارد، اشاره کرد و گفت: نحوه مواجهه و روند تأثیرگذاری آمریکا و همیمانان غربی و منطقه‌ای آن بر موضوع بحران در سوریه نشان می‌دهد هدف آنان صرفا ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی و انجام نمایش‌های رسانه‌ای و دیپلماتیک برای تحت تأثیر قرار دادن افکار عمومی به نفع اهداف سیاسی و انتخاباتی است. دبیر شورای‌اعلی امنیت ملی برگزاری اجلاس سه‌جانبه وزیران دفاع ایران، روسیه و سوریه را نشان‌دهنده اراده خلل‌ناپذیر ۳ کشور برای مقابله همه‌جانبه با تروریسم تکفیری و حامیان آنان و تا‌دوام حمایت از دولت قانونی و مردم مظلوم سوریه برای ایجاد ثبات و امنیت در این کشور دانست و با تقبیح برخی اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه که با نادیبه گرفتن حقوق قانونی مردم سوریه برای تعیین سرنوشت خود به‌دنبال تحمیل اراده خارجی به مردم این کشور هستند، گفت: هیچکس به غیر از مردم سوریه صلاحیت تعیین نظام حکومتی و حاکمان این کشور را ندارد و باید همه تلاش‌ها معطوف به فراهم آوردن شرایط لازم به منظور ایجاد فضای امن و سالم انتخاباتی برای تعیین آینده سوریه شود. ژنرال سرگئی شویگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه نیز اظهار داشت: مقابله همه‌جانبه با تروریسم وظیفه‌ای بین‌المللی است که باید همه کشورها برای ایجاد جهانی امن در آن مشارکت داشته باشند. وی از امیدواری کرد برگزاری این اجلاس موجب افزایش همکاری ۳ کشور در روند مقابله موثر با تروریسم و برقراری امنیت و ثبات پایدار در سوریه شود.

غربی هشدار داده شده، فاعه‌های ویرانگر برای امنیت جهانی است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با تقبیح و محکومیت شدید تبانی نامشروع رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی و عملیات مشترک آنان در حمایت از تروریسم افزود: همیمانی با دشمن مسلمانان و بشریت، یعنی رژیم جعلی اسرائیل، عواقب بسیار خطرناکی برای حاکمان سعودی در پی خواهد داشت و ملت‌های مسلمان منطقه و جهان این خطای راهبردی را تحمل نخواهند کرد. سردار دهقان با تأکید بر ضرورت انجام اقدامات قاطع، سریع، همه‌جانبه و منسجم علیه تروریسم گفت: نشست سه‌جانبه تهران نیز با همین هدف برگزار شده است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: از گروه‌ها و جریانات داخلی سوریه درخواست می‌کنیم با عقلانیت و اتخاذ روش‌های مسالمت‌آمیز در مسیر خواست مردم سوریه با دولت قانونی این کشور وارد مذاکره شده و با تشریک مساعی در جهت استقرار صلح، آرامش و دفع خطر تروریسم گام بردارند. وزیر دفاع با تشکر و قدردانی از وزرای دفاع روسیه و سوریه به‌خاطر حضور در این نشست اظهار داشت: امیدواریم بتوانیم با تبادل نظر، تشریک مساعی و اتخاذ تصمیمات راهبردی، شکست توطئه خطرناکی که ناامنی، تجزیه و مخدوش کردن تمامیت ارضی و از بین بردن حاکمیت ملی کشورهای منطقه را هدف گرفته است، محقق، پیروزی قاطع علیه تروریسم را رقم زده، امنیت و آرامش را برای مردم منطقه فراهم آوریم. در ادامه این نشست وزرای دفاع روسیه و سوریه به بیان دیدگاه‌های خود

جانیات را بر ملت سوریه روا می‌دارند. وزیر دفاع سوریه تصریح کرد: رهبری، ملت و نیروهای مسلح سوریه مصمم هستند با کمک کشورهای دوست و همسو سوریه را از شر تروریست‌های جنایتکار و حامیان آنان نجات دهند. سهرهد فهذ جاسم‌الفریج با قدردانی از ابتکار جمهوری اسلامی ایران در برگزاری نشست سه‌جانبه اظهار امیدواری کرد بسا هماهنگی‌هایی که در اینگونه نشست‌ها صورت می‌گیرد شاهد تقویت و انسجام هرچه بیشتر محور مقاومت در نبرد با تروریست‌های تکفیری‌باشیم.

تدوین جدول زمانی برای مقابله با تروریست‌ها

پس از نشست سه‌جانبه وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه، روزنامه لبنانی‌الاجبار در گزارشی به بررسی ابعاد مختلف این نشست و تأثیر آن

بر عرصه میدانی سوریه پرداخت و نوشت: آتش‌پسی که روسیه و آمریکا آن را در سوریه اعلام کردند از جمله محورهای نشست بود. افرادی که در این نشست حضور داشتند بر «ناپایداری» آن اتفاق نظر و تأکید داشتند که این مساله به گروه‌های تروریستی فرصت کافی داد تا ساختار خود را بار دیگر تشکیل داده و مجددا به سلاح‌های مدرن تجهیز شوند. به گزارش این روزنامه، مهلتی که روسیه به گروه‌های تروریستی که آمریکا آنها را «هیانه‌رو» می‌نامد داد، به پایان رسیده است و ایران و سوریه خواستار تحرک جدی علیه این گروه‌ها هستند، بویژه اینکه اکنون گروه موسوم‌به «نیروهای دموکراتیک سوریه»، محور در شمال این کشور پیشروی داشته است. محور دمشق-مسکو- تهران در سایه پیشروی گروه‌های تروریستی تحت حمایت کشورهای خارجی اکنون در وضعیت تماشایی قرار دارد. ارتش سوریه نیز به خاطر پایبندی به آتش‌پس اکنون در وضعیت دفاعی قرار گرفته است؛ آتش‌پسی که به خاطر اقدامات تروریست‌ها از نظر نظامی عملا ساقط شده است.

تصمیم این ۳ کشور مشخص بود؛ برداشتن گام‌های عملی برای مقابله با تروریسم و مبارزه با گروه‌های مسلح حتی در مناطق نفوذ گروه‌هایی که واشنگتن آنان را میانه‌رو می‌داند. برای عملی کردن این تصمیم جدول زمانی معینی وضع شد که همسپمان دمشق به آن پایبند هستند و در مراحل نخست در شمال سوریه براساس آن عمل خواهد شد. برخی منابع آگاه نیز اعلام کردند تحرکات نظامی این محور، در مرزهای ترکیه صورت خواهد گرفت تا مسیر امدادرسانی تروریست‌ها متوقف و در نتیجه پیشروی آنان در همه محورها متوقف شود و آنان را مجبور کنند در حلب بویژه ریف جنوبی آن باقی بمانند. به موازات اقدامات هشند و با وی پیرامون مسائل دوجانبه نیز صورت خواهد گرفت و پیام‌هایی به حامیان تروریست‌ها ارسال خواهد شد. این مساله نیز بر عهده روسیه است تا از طریق آمریکا این پیام را به ترکیه، عربستان و سایر کشورهای حامی تروریسم برساند که باید حمایت نظامی از تروریست‌ها را متوقف و به سوسی راهکار سیاسی حرکت کنند. این مساله نیز با فعال کردن اقدام نظامی انجام خواهد شد. در صورتی که کمک به تروریست‌ها ادامه پیدا کند همه گروه‌های مسلح هدف قرار خواهند گرفت و آتش‌پس عملا منتفی خواهد شد. به هر حال جدول زمانی که در این نشست مورد توافق قرار گرفت و بسیاری از آن محرمانه است و در درون اتاق‌های عملیات مبارزه با تروریسم باقی خواهد ماند، از آغاز مرحله تازه‌ای از برخورد نظامی با بحران سوریه حکایت دارد؛ برخوردی که مبنی بر حملات دقیق و انتخاب اهداف راهبردی است که می‌تواند تحرکات تروریست‌ها را فلج کند و حامیان آنان را پای میز مذاکره نشاند و از آنان امتیاز بگیرد.

پیرامون راه‌های تقویت و گسترش مبارزه با تروریسم و تأکید بر ضرورت انسجام هرچه بیشتر برای مقابله جدی با این پدیده شوم از جمهوری اسلامی ایران به‌خاطر برگزاری این نشست سه‌جانبه که می‌تواند تأثیر بسیار مثبتی در روند مبارزه با تروریسم داشته باشد، قدردانی کردند.

■ **وزیر دفاع سوریه: ایران نبود موفقیتی نداشتیم**
رو حاشیه نشست سه‌جانبه وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه، سردار دهقان دیداری با همتای سوری خود داشت و با وی پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کرد. سردار دهقان با اشاره به اینکه اقدام قاطع و تمام‌کننده علیه تروریسم و استقرار صلح و ثبات در منطقه و جهان سیاست‌های اعلامی و اعمالی ایران به شمار می‌رود، گفت: براساس خواست دولت قانونی این کشور حمایت از دولت و ملت سوریه در مقابله با تروریسم را وظیفه خود می‌دانیم. وزیر دفاع با تأکید بر عزم راسخ جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و حمایت از کشورهای قربانی تروریسم و تا‌دوام ارائه کمک‌های همه‌جانبه از جمله مشاوره نظامی، امدادرسانی و سایر کمک‌های بشردوستانه به مردم سوریه و فراهم کردن زمینه بازگشت آوارگان جنگی خاطر‌نشان کرد. این اقدامات برای استقرار صلح، ثبات و امنیت در منطقه است. در این دیدار سهرهد فهذ جاسم‌الفریج وزیر دفاع سوریه با اشاره به حمایت‌های آمریکا، ترکیه و برخی کشورهای خلیج فارس از تروریسم افزود: کسانی که ادعای برادری با ملت سوریه را دارند با حمایت آشکار و پنهان از گروه‌های تکفیری تروریستی بدترین

حسن روحانی در جمع اعضای شوراهای عالی کشور:

بعد از برجام هر روز یک گشایش داریم



قبیل از برجام هر روز در انتظار این بودیم که چه محدودیت، تحریم و معضل جدیدی برای ملت ایران ایجاد می‌کنند اما اکنون هر روز یک گشایش جدید برای مردم حاصل می‌شود و این گشایش‌ها جای شکرگزاری دارد که باید در سایه آنها، کار و تلاش بیشتری برای مردم انجام گیرد. روحانی افزود: باید با اولویت هرچه گشایش بسپارجام، برای مردم و کشور، عزت، توسعه و پیشرفت بیشتر در همه زمینه‌ها را محدودیت، تحریم و معضل جدیدی برای ملت ایران ایجاد می‌کنند اما اکنون هر روز یک گشایش جدید برای مردم حاصل می‌شود و این گشایش‌ها جای شکرگزاری دارد که باید در سایه آنها، کار و تلاش بیشتری برای مردم انجام گیرد. روحانی افزود: باید با اولویت همه فعالیت‌ها باشد. دکتر روحانی با بیان

برجام

دولت از دیپلماسی «التماسی» کناره‌گیری کند



عضو فراکسیون ولایت با بیان اینکه باید به یاره‌گویی‌های آمریکایی‌ها پاسخ محکم و انقلابی داده شود، گفت: دولت از دیپلماسی «التماسی» کناره‌گیری کند. سسیدحسین نقوی، نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، ۳ اقدام فوری وزارت امور خارجه را نسبت به بدقولی آمریکایی‌ها لازم دانست و تصریح کرد: اول باید به یاره‌گویی‌های آمریکا پاسخ محکم، صریح و انقلابی داده شود و اجازه ندهیم هراس‌چندگاهی رئیس‌جمهور، وزارت خارجه، نامزدهای ریاست‌جمهوری و کنگره آمریکا به ملت ما جسارت کنند. دوم اینکه با استفاده از متن برجام اقدامات قانونی صورت بگیرد و دولت از دیپلماسی «التماسی» کناره‌گیری کند. نماینده مردم ورامین در مجلس اجرای پیوست‌های برجام را اقدام سوم وزارت امور خارجه دانست و تأکید کرد: دولت باید باند اجرای برجام در کشور ما فقط مبتنی بر متن برجام نیست و ۲ پیوست قانونی همراه آن است. نقوی تأکید کرد: ایلابقیه ۸ بند رهبر معظم انقلاب و ۹ بند مصوب مجلس شورای اسلامی پیوست‌های برجام است که باید اجرائی و عملیاتی شود. نماینده مجلس با بیان اینکه در اجرای برجام کوتاهی شده و باید دولت پاسخگوی مجلس باشد، اظهار کرد: نماینده دولت مردم مطالبه‌گر حقوق قانونی ملت هستند و دولت را موظف می‌دانند به وظایفی که در برجام اشاره شده، عمل کند.

■■■

آمریکادر برجام

عهدشکنی داشته است

نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به اینکه آمریکا به همه وعده‌هایش عمل نکرد، از ماجرای بلوکه شدن ۲ میلیارد دلار برای ایران در آمریکا به‌عنوان دستبرد غاصبانه نام برد. به گزارش تسنیم، مصطفی کواکبیان در جشن سالگرد پیروزی حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲ در پارک ملت سرخه اظهار داشت: آمریکا به همه عهد‌ها و وعده‌های خود وفادار نمانده و عهدشکنی‌هایی نیز داشته است؛ اما امروز نمی‌تواند ایران را به‌عنوان عنصر خطرناک در منطقه معرفی کند؛ چراکه ما ثابت کردیم نمی‌خواهیم به سبراق سلاح هسته‌ای برویم و حق مسلم خود در استفاده از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را می‌خواهیم و همه این اهداف در برجام به رسمیت شناخته شد. عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به توقیف بیش از ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران از سوی آمریکا به بهانه‌های واهی تصریح کرد: موضوع ۲ میلیارد دلار، دستبرد غاصبانه دولت آمریکا به دارایی‌های ملت ایران بود و البته هیچ ربطی به برجام ندارد. کواکبیان با اشاره به اینکه مسائل موشکی که علیه کشورمان به وجود آورده‌اند نیز هیچ ربطی به موضوع برجام ندارد، تصریح کرد: این موضوعات ناشی از بداخلاقی آمریکا و طرف‌های غربی است؛ اما باید همین مسیر از سوی کشورمان ادامه پیدا کند.

■■■

خوش‌خیالی در برجام بی است

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکایی‌ها و غربی‌ها به تعهدات خود در برجام عمل نمی‌کنند، گفت: این‌همه خوش‌خیالی بس است و دولت به‌جای التماس، مطالبه‌گر حقوق ملت باشد. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره اقدامات دولت در مقابل بدعهدی و بدقولی آمریکایی‌ها در برجام، اظهار کرد: دولت باید در مقابل این بدعهدی‌ها موضع قاطعانه بگیرد و شفاف به مردم بگوید که آمریکایی‌ها در برجام کارشکنی می‌کنند. وی با اشاره به اینکه اخیرا کشورهای ۵+۱ بیانیه‌ای صادر کرده و گفته‌اند «ما به تعهدات خود در برجام عمل کردیم ولی ایران هیچ اقدامی نکرده و باید تحریم‌ها ادامه پیدا کند»، گفت: دولت در این زمینه نباید از دیپلماسی انفعال و التماس استفاده کند و سریعاً پاسخ محکم به اینگونه زیاده‌خواهی‌ها بدهد. نماینده مردم قم در مجلس افزود: ما نباید مردم را بیگانه و نامرحم فرض کنیم، چرا که ملت حق دارد بداند در برجام چه اتفاقاتی رخ داده است. حجت‌الاسلام ذوالنور با بیان اینکه جسارت‌های آمریکایی‌ها به‌خاطر کوتاه آمدن دولت در اجرای برجام است، تأکید کرد: ما به تعهدات خود عمل کردیم ولی آمریکایی‌ها و غربی‌ها با تمسخر بدون اجرای تعهدات خود تحریم را بر ملت ما تحمیل می‌کنند.